



Creditreform Köln

Auftragsnummer 108455134
Seite 1 von 8

Schwank GmbH

Crefonummer 5190002493

Firmenidentifikation

Schwank GmbH
Bremerhavener Str. 43
50735 Köln
Deutschland

Telefon +49 221 71760
Telefax nicht vorhanden
E-Mail info@schwank.de
Internet www.schwank.de

Crefonummer 5190002493

Firmenstatus aktiv

Amtsgericht Köln HRB 35
Steuernummer 217 / 5782 / 0336
USt-ID Nr. DE 122 804 619

Bonität



Der Bonitätsindex^{2.0} 110 bedeutet "ausgezeichnete Bonität".

Der Bonitätsindex und die mit ihm korrespondierende PD (Probability of Default) geben die Einschätzung der Wahrscheinlichkeit an, dass ein Kreditnehmer innerhalb eines Jahres gemäß Basel II-Kriterien ausfällt. Übertragen auf Creditreform gelten der Bonitätsindex 500 und 600 als Ausfall.

Die PD beträgt für diese Bonität 0,06%. Der Durchschnitt in Deutschland liegt bei 1,40% (Stand: März 2020).

Zahlungsweise und Krediturteil

Zahlungsweise	Skontoausnutzung (sofern vom Lieferanten angeboten)	(11)
Krediturteil	Kredite und Geschäftsverbindung werden befürwortet.	(11)
Kreditlimit* in EUR	510.000,00	

Strukturdaten

Rechtsform

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Gründung

1950 als Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Unternehmensalter: 70 Jahre

Handelsregister

01.01.1951, AG 50939 Köln, HRB 35
letzte veröffentlichte Eintragung am 26.08.2020 (Geänderter Unternehmensgegenstand)

Historie

Datum	Grund	Veränderung
01.01.1951	Ersteintragung	als GmbH, AG 50939 Köln, HRB 35



Gesellschafter und Kapitalangaben

Crefonummer	Name / Adresse / Status	beteiligt seit	Anteil
Gesellschafter			
5190618273	Bernd H. Schwank Besitzgesellschaft mbH & Co. KG 50735 Köln, Bremerhavener Str. 43	29.07.1970	4.090.335 EUR
Stammkapital			4.090.335 EUR

Geschäftsführung und Vertretungsbefugnisse

Crefonummer	Name / Adresse / Status	beteiligt seit	Vertretungsbefugnis
Geschäftsführer			
4110174411	Prof.Dr. Friedhelm Schlößer Ing.	30.05.2016	alleinvertretungsberechtigt
5190687278	Oliver Schwank	08.12.2004	alleinvertretungsberechtigt Sonderrechte: Befreiung von § 181 BGB
Prokurist			
4050464815	Dipl.-Ing. Uwe Föhren	04.06.2010	Gesamtprokura
4050482596	Dipl.-Ing. Wolfgang Müller	04.06.2010	Gesamtprokura

Beteiligungsverhältnisse

Eine grafisch aufbereitete Auskunft über die Verflechtungen des Unternehmens und der Beteiligten können Sie als Verflechtungsinfo abrufen.

Beteiligungen des Unternehmens

Crefonummer	Name / Adresse / Status	beteiligt seit	Gesamtkapital Anteil
Gesellschafterin			
5190303949	hybridSchwank GmbH 50735 Köln, Bremerhavener Str. 43		60.000 EUR 60.000 EUR
5190618269	Schwank Industrie- und Wohnungsbau Gesellschaft mbH 50735 Köln, Bremerhavener Str. 43		25.565 EUR 13.421 EUR

Beteiligungen und Funktionen von: Prof.Dr. Friedhelm Schlößer, 4110174411

Crefonummer	Name / Adresse / Status	beteiligt seit	Anteil
Beteiligteneigenschaft			
5190303949	hybridSchwank GmbH 50735 Köln, Bremerhavener Str. 43 Geschäftsführer	30.05.2016	
4110132376	Förderkreis Westfälisches Freilichtmuseum e.V. 58095 Hagen, Bahnhofstr. 18 Vorstand	01.06.2006	



4110165878	Verein Deutscher Ingenieure, Lenne-Bezirksverein 58119 Hagen, Spannstiftstr. 16 Vorstand	22.01.2016
5190172040	Bundesvereinigung der Firmen im Gas- und Wasserfach e.V. -FIGAWA- Technisch-wissenschaftliche Vereinigung 50968 Köln, Marienburger Str. 15 Vorstand	16.08.2017

Beteiligungen und Funktionen von: Oliver Schwank, 5190687278

Crefonummer	Name / Adresse / Status	beteiligt seit	Anteil
5190618269	Beteiligteneigenschaft Schwank Industrie- und Wohnungsbau Gesellschaft mbH 50735 Köln, Bremerhavener Str. 43 Gesellschafter	12.03.2020	12.143 EUR
	Geschäftsführer	13.09.2004	
5190303949	hybridSchwank GmbH 50735 Köln, Bremerhavener Str. 43 Geschäftsführer	02.05.2005	
5191195013	Schwank Immobilien Verwaltungs GmbH 50735 Köln, Bremerhavener Str. 43 Geschäftsführer	19.03.2019	
5190618273	Bernd H. Schwank Besitzgesellschaft mbH & Co. KG 50735 Köln, Bremerhavener Str. 43 Kommanditist	25.05.2018	25.000 EUR
5191195512	Schwank Immobilien GmbH & Co. KG 50735 Köln, Bremerhavener Str. 43 Kommanditist	25.03.2019	5.000 EUR

Geschäftstätigkeit

Eingetragener Gegenstand

1. Die Produktion und der Handel im In- und Ausland mit Industrieausrüstungen, insbesondere Gasgeräten.
2. die technische Bearbeitung von Projekten auf dem Gebiet der vorgenannten Handelsobjekte;
3. die Finanzierung, Beratung und selbstständige Bearbeitung des Baus neuartiger Geräte mit dem Ziel, diese selbst oder durch Dritte zu fertigen und zu vertreiben;
4. der Erwerb und die Verwertung von Lizenzen für den Bau und den Vertrieb neuartiger Geräte, insbesondere Gasgeräte.

Klassifikation der Wirtschaftszweige, Ausgabe 2008

WZ 2008	Beschreibung	Rang	PD
23.44	Herstellung von keramischen Erzeugnissen für sonstige technische Zwecke	1	0 %
27.52	Herstellung von nicht elektrischen Haushaltsgeräten	2	0 %
70.22.0	Unternehmensberatung	3	1,30 %

Die PD (Probability of Default / Ausfallwahrscheinlichkeit) von 0,00 % beschreibt ein geringes Ausfallrisiko von Firmen dieser Branche. Bis 1,50 % bezeichnen wir das Risiko als gering, ab 3,00 % wird es als hoch bewertet. Der Durchschnitt über alle Branchen in Deutschland liegt bei 1,40 %. (Stand: März 2020)



Geschäftszahlen

Mitarbeiter und Umsatz

Mitarbeiter	Geschäftsjahr				
	2020	2019	2018	2017	2016
Gewerbliche Mitarbeiter	93	90	81	80	79
Angestellte	85	82	76	73	72
Gesamt	178	172	157	153	151

Umsatzart	Geschäftsjahr				
	2019	2018	2017	2016	2015
Umsatz	30.273.104 EUR	30.767.648 EUR	26.790.604 EUR	27.065.661 EUR	24.938.000 EUR
sonstige betriebliche Erträge			1.252.040 EUR	380.645 EUR	781.381 EUR
Rohertrag	17.971.321 EUR	17.844.950 EUR	15.666.678 EUR	15.892.108 EUR	15.885.228 EUR

Import / Export

	Import	Export
Quote	25 %	50 %
Länder	EG-Länder	Canada, USA, Russland, Benelux, Österreich, Polen, China, Grossbritannien, Tschechien

Immobilien

Betriebsräume in Größe von etwa 14.000 qm sind für monatlich ca. 35.800 EUR gemietet.

Unternehmensbilanz

Hinweis



Bitte beachten Sie, dass die dargestellte Bilanz von der veröffentlichten Bilanz abweicht, da diese zu Bewertungszwecken in eine Strukturbilanz (Analysebilanz) überführt wurde. Hintergrund dafür ist, dass die vom Gesetz eingeräumten Wahlrechte bzw. die vom Unternehmen genutzten, gesetzeskonformen, bilanzpolitischen Gestaltungsmaßnahmen aus analytischer Sicht nicht den tatsächlichen Erfolg der Periode im betriebswirtschaftlichen Sinne wiedergeben und somit nicht ausreichend genau das tatsächliche Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens abbilden. Aus diesem Grund werden einzelne Bilanzpositionen aufgespalten, umgegliedert oder umgruppiert.

Bilanz

Bilanzkategorie	groß	groß
Rechnungslegung	HGB	HGB
Berichtszeitraum	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
strukturierte Aktiva	in EUR	in EUR
bereinigte Bilanzsumme Aktiva	22.184.124,98	22.666.363,18
Summe Anlagevermögen	9.043.660,97	7.823.577,64
<i>bereinigtes immaterielles Vermögen</i>	<i>286.964,48</i>	<i>324.555,73</i>
Konzessionen, Schutzrechte, Lizenzen	286.964,48	324.555,73
Sachanlagevermögen	3.441.625,99	2.924.595,28



Grundstücke, Bauten	1.076.443,05	860.400,53
Maschinen, technische Anlagen	636.779,35	391.887,60
Betriebs- und Geschäftsausstattung, Anlagen	1.655.857,55	1.416.963,29
Anzahlungen und Anlagen im Bau	72.546,04	255.343,86
Finanzanlagen	5.315.070,50	4.574.426,63
Anteile an verbundenen Unternehmen	4.058.532,17	3.718.533,17
Ausleihungen an verbundenen und assoziierten Unternehmen sowie an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	1.256.538,33	855.893,46
Summe Umlaufvermögen	13.140.464,01	14.842.785,54
Vorräte	5.770.084,96	5.961.967,88
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	753.227,55	819.535,86
fertige und unfertige Erzeugnisse und Handelswaren	5.014.780,48	5.128.832,02
geleistete Anzahlungen	2.076,93	13.600,00
monetäres (kurzfristiges) Umlaufvermögen	7.359.655,58	8.880.817,66
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen RLZ bis 1 Jahr	2.330.110,78	2.465.472,42
Forderungen gegen verbundene und assoziierte Unternehmen sowie gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht RLZ bis 1 Jahr	3.396.508,52	2.813.493,73
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände RLZ bis 1 Jahr	242.318,91	213.288,50
flüssige Mittel	1.302.890,02	3.235.016,38
aktive Rechnungsabgrenzung (ohne Disagio)	87.827,35	153.546,63
mittelfristiges Umlaufvermögen	10.723,47	
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände RLZ über 1 Jahr	10.723,47	
strukturierte Passiva	in EUR	in EUR
bereinigte Bilanzsumme Passiva	22.184.124,98	22.666.363,18
bereinigtes Eigenkapital	15.517.064,04	15.948.374,92
Nennkapital, Kapitalkonto I	4.090.335,05	4.090.335,05
+ Gewinnrücklagen / Rücklagen bei Personengesellschaften	2.812.105,35	2.812.105,35
+ Gewinnvortrag / Verlustvortrag	8.045.934,52	7.324.685,49
+ Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	568.689,12	1.721.249,03
Summe Fremdkapital	6.667.060,94	6.717.988,26
langfristiges Fremdkapital	978.015,00	1.005.657,00
Pensionsrückstellungen und ähnliche längerfristige Rückstellungen	978.015,00	1.005.657,00
kurzfristiges Fremdkapital	5.689.045,94	5.712.331,26
Steuerrückstellungen und sonstige Rückstellungen	2.330.078,95	2.761.669,00
Verbindlichkeiten gegen Gesellschafter RLZ bis 1 Jahr	18.244,02	32.568,71
erhaltene Anzahlungen RLZ bis 1 Jahr	1.970.819,40	1.567.322,51
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen RLZ bis 1 Jahr	353.501,89	336.318,15
sonstige Verbindlichkeiten inkl. Steuerverbindlichkeiten RLZ bis 1 Jahr	1.016.401,68	1.014.452,89
Bilanzgewinn-/Verlust aus Bilanz	8.614.623,64	9.045.934,52



Haftungsverhältnisse	in EUR	in EUR
sonstige Haftungsverhältnisse	1.100,00	
Miet- / Leasingverpflichtungen	596.000,00	563.000,00

Gewinn- und Verlustrechnung

Berechnungsart: Gesamtkostenverfahren

Rechnungslegung	HGB	HGB
Berichtszeitraum	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
	in EUR	in EUR
Umsatzerlöse	30.273.103,71	30.767.648,10
Bestandsveränderung (+ / -)	-187.576,17	345.624,49
andere aktivierte Eigenleistungen	3.498,29	2.608,32
Gesamtleistung	30.089.025,83	31.115.880,91
Aufwand für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	7.523.015,33	8.175.892,65
Aufwand für bezogene Leistungen	5.324.701,21	5.351.150,47
Rohertrag	17.241.309,29	17.588.837,79
sonstige betriebliche Erträge	730.011,23	256.112,03
<i>davon sonstige nicht operative Erträge</i>	<i>(477.541,09)</i>	<i>(106.788,86)</i>
<i>Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen</i>	<i>(397.058,83)</i>	<i>(70.156,22)</i>
<i>davon betriebsfremd</i>	<i>(73.546,07)</i>	<i>(34.151,45)</i>
<i>davon periodenfremd</i>	<i>(408.581,21)</i>	<i>(78.684,14)</i>
Löhne und Gehälter	9.641.304,55	8.853.213,05
soziale Abgaben, Altersversorgung	1.790.580,18	1.631.779,27
Abschreibungen inkl. Firmenabschreibung	760.882,03	642.980,61
sonstige betriebliche Aufwendungen	4.663.406,63	4.314.202,37
<i>davon sonstige nicht operative Aufwendungen</i>	<i>(179.096,68)</i>	<i>(212.599,12)</i>
<i>davon betriebsfremd</i>	<i>(172.934,68)</i>	<i>(54.180,12)</i>
<i>davon periodenfremd</i>	<i>(6.162,00)</i>	<i>(158.419,00)</i>
Betriebsergebnis	1.115.147,13	2.402.774,52
Erträge / Aufwendungen aus Beteiligungen	234.405,09	247.541,25
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	29.844,31	24.854,95
Abschreibungen auf Finanzanlagen	28.695,00	
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	72.839,74	77.454,92
Finanzergebnis	162.714,66	194.941,28
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	1.277.861,79	2.597.715,80
außerordentliche Aufwendungen	69.483,47	
außerordentliches Ergebnis	-69.483,47	
Gesamtergebnis	1.208.378,32	2.597.715,80
Steuern vom Einkommen und Ertrag	625.961,33	863.640,86
sonstige Steuern	13.727,87	12.825,91
Jahresüberschuss / -fehlbetrag	568.689,12	1.721.249,03
Jahresüberschuss / -fehlbetrag nach Gewinn- / Verlustabführung	568.689,12	1.721.249,03



Jahresabschlusskennzahlen

Berichtszeitraum	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
Vermögensstruktur		
Anlagenintensität (%)	40,76	34,51
Kapitalumschlag	1,36	1,35
Quote der flüssigen Mittel (%)	5,87	14,27
Kapitalstruktur		
Eigenkapitalquote (%)	69,94	70,36
Verschuldungsgrad	0,42	0,42
Lieferantenzahl (Tage)	10,04	9,07
Kurzfristige Kapitalbindung (%)	4,52	4,39
Rentabilität		
Gesamtkapitalrentabilität (%)	2,89	7,93
Umsatzrentabilität (%)	3,44	7,55
Erfolgsquote (%)	38,83	39,90
Liquidität		
Liquidität I. Grades (%) erweitert	19,54	48,15

Zusatzinformationen

Anmerkungen

Organschaft:

Die oben genannte Gesellschaft übernahm laut Verschmelzungsvertrag vom 25.08.1997 die Firma GAMAT-SCHWANK Wärmegeräte Gesellschaft mit beschränkter Haftung mit Sitz in Berlin.

Beteiligte:

Nicht haftendes Immobilieneigentum der Bernd H. Schwank Besitzgesellschaft mbH & Co. KG:

- Betriebsobjekt an obiger Anschrift, Wert und Belastung nicht bekannt.

Überprüfung der Angaben zum Immobilieneigentum durch Grundbucheinsicht nicht möglich.

Beteiligungen im Ausland (Angaben nicht überprüfbar):

- 100% an Schwank B.V., Culemborg/Niederlande
- 100% an RusSchwank, Tjumen/Russland
- 99% an SibSchwank, Tjumen/Russland
- 79,9% an Schwank Ltd, Mississauga/Kanada
- 51% an S.C. Schwank S.R.L., Piatra Neamt/Rumänien
- 36,67 an Schwank Ltd., Kings Hill/Großbritannien
- 10% an Schwank Gesellschaft m.b.H., 1230 Wien (911.0084877)

Des Weiteren werden Niederlassungen in den USA, Kanada, United Kingdom, Russland, China, Frankreich, Niederlande, Belgien, Ukraine, Ungarn, Rumänien, Polen, Slowakei und Tschechische Republik unterhalten.

Banken

Bankname Ort	BLZ SWIFT
Deutsche Bank AG 50668 Köln	37070060 DEUTDEK333
Sparkasse KölnBonn 50667 Köln	37050198 COLSDE33XXX



Zahlungsinformationen und Beurteilung der Geschäftsverbindungen

Zahlungsweise und Krediturteil

Zahlungsweise	Skontoausnutzung (sofern vom Lieferanten angeboten)	(11)
Krediturteil	Kredite und Geschäftsverbindung werden befürwortet.	(11)
Kreditlimit* in EUR	510.000,00	

Wirtschaftliche Entwicklung

Unternehmensentwicklung	positive Geschäftsentwicklung
Auftragslage	gute Auftragslage

Negativmerkmale

Es liegen keine öffentlichen Negativmerkmale vor.

Zuordnung Creditreform-Bonitätsindex^{2,0} in die Bewertungsklassen der Finanzdienstleister

Unternehmen	Risikoklasse					
	PD-Bereich					
	I	II	III	IV	V	VI
	0% - 0,3%	0,3% - 0,7%	0,7% - 1,5%	1,5% - 3,0%	3,0% - 8,0%	8,0% - 100%
Creditreform Bonitätsindex ^{2,0}	100 - 218	219 - 262	263 - 284	285 - 302	303 - 355	356 - 600
Creditreform Rating AG	AAA - BBB	BBB - BB+	BB+ - BB	BB - B+	B+ - B-	>= B-
Commerzbank	1,0 - 2,4	2,4 - 3,0	3,0 - 3,4	3,4 - 4,0	4,0 - 4,8	>= 4,8
Deutsche Bank	iAAA - iBBB	iBBB - iBB+	iBB+ - iBB-	iBB- - iB+	iB+ - iB-	>= iB-
HypoVereinsbank - UniCredit	1+ - 2	2 - 3	3 - 4	4 - 5	5 - 6	>= 6-
KfW Bankengruppe	BK1 - BK2	BK2 - BK3	BK3 - BK4	BK4 - BK6	BK6 - BK7	BK7
CredaRate Solutions GmbH	1 - 5	5 - 7	7 - 9	9 - 11	11 - 13	13 - 15
Sparkassen Finanzgruppe	1 - 4	4 - 6	6 - 8	8 - 10	10 - 12	>= 12
Postbank	pAAA - pBBB+	pBBB+ - pBBB-	pBBB- - pBB	pBB - pB+	pB+ - pB	>= pB-
Volksbanken Raiffeisenbanken	0+ - 1d	1e - 2a	2b - 2c	2d - 2e	3a - 3b	>= 3c
Standard & Poor's	AAA - BBB	BBB - BB+	BB+ - BB	BB - B+	B+ - B-	>= B-
Verband deutscher Bürgschaftsbanken	1 - 2	3	4	5 - 6	7 - 8	9 - 10

Die Bewertung des angefragten Unternehmens liegt im blau unterlegten Bereich.

Die PD (Probability of Default) gibt die Wahrscheinlichkeit an, dass ein Kreditnehmer innerhalb eines Jahres gemäß Basel II-Kriterien ausfällt. Übertragen auf Creditreform gelten der Bonitätsindex 500 und 600 als Ausfall. Angabe des PD-Bereichs von (inkl.) bis (exkl.)

Weitere Informationen zu den Risikoklassen finden Sie unter www.creditreform.de/ratingmap